ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г. № 239
Москва

&> утверждении изменений в устав ~1
федерального государственного
бюджетного учреждения «Уральское
отделение Российской академии наук»
(представление Отделения)

В соответствии с подпунктом «в» пункта 72 устава федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»

президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить изменения в устав федерального государственного

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук»,

утвержденный постановлением президиума РАН от 25 ноября 2014 г. № 155

(приложение).

Прези
академ асников

рь

бина

АН Г.

Главн®
прези
академ

СЕКРЕТАРИАТ

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 2 ноября 2022 г. № 239

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

федерального государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук»

Приняты постановлением
общего собрания федерального
государственного бюджетного
учреждения «Уральское отделение
Российской академии наук»
от 21 сентября 2022 г. № 3

г. Екатеринбург

2022

2

1. Изложить пункт 5 устава в следующей редакции:

«5. Место нахождения Отделения - Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Первомайская, д. 91.».

2. Изложить пункт 36 устава в следующей редакции:

«36. Решение общего собрания Отделения по вопросам, указанным в

подпунктах з) и к) пункта 32 настоящего устава принимается простым

большинством голосов (более чем 50 процентами голосов) от общего числа

голосов членов такого собрания, присутствующих на нем.».

3. Изменить нумерацию пунктов 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 раздела VII

«Взаимодействие Отделения с органами государственной власти,

организациями и гражданами» устава на пункты 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92

соответственно.

4. Изменить нумерацию пунктов 91, 92 раздела VIII «Заключительные

положения» устава на пункты 93, 94 соответственно.

Г лавньпт^рЕ^
презишита^
акадеЛсРАН М.ВЖубина

АШ СЕКРЕТАРИАТ W
ml I протокольный И

Я